05 de Agosto de 20232A Atos Oficiais - Edição 2205

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO:  52/2023 - MODALIDADE - PREGÃO

OBJETO:  Aquisição de brinquedos lúdicos para estruturação da brinquedoteca multidisciplinar.
Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
CB COM. DE LIVROS E BRINQ. BOFF LTDA-ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço

total
1 1 Brinquedoteca contendo os seguintes

itens conforme termo de referência
  CJ 1,00 42.579,00 42.579,00

TOTAL 42.579,00
Valor total dos gastos com a licitação nº  52/2023 - Pregão: R$ 42.579,00 (Quarenta e Dois Mil, Quinhentos
e Setenta e Nove Reais). Adjudico a presente licitação,
Pinhal de São Bento, 03/08/2023. IRIO FERNANDES - PREGOEIRO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE PINHAL DE SÃO BENTO - EXTRATO DE CONTRATO
O Município de Pinhal de São Bento, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal n°
8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº115 de 2023.
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Aquisição de veículo para compor a frota municipal
do Município de Pinhal de São Bento-PR, conforme processo de Pregão nº 53/2023.
CONTRATADO: SANTA FE COMERCIO DE VEICULOS S/A . VALOR CONTRATADO: R$ 82.400,00
(Oitenta e Dois Mil e Quatrocentos Reais). DATA DA ASSINATURA: 03/08/2023.
RECURSOS:
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
3670 08.005.08.244.0801.2061 936 4.4.90.52.48.00 De Exercícios Anteriores
3710 08.005.08.244.0801.2062 940 4.4.90.52.48.00 De Exercícios Anteriores
3825 08.006.08.243.0802.6068 937 4.4.90.52.48.00 De Exercícios Anteriores
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado Em até 30 dias após a emissão da nota fiscal.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 122 dias após a assinatura do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: 122 dias
Pinhal de São Bento, 03/08/2023. PAULO FALCADE DE OLIVEIRA  - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 344/2023 - Processo dispensa nº 070/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  EDISON ALVES DA CONCEIÇÃO - CNPJ Nº 13.481.323/0001-96
Representante: EDISON ALVES DA CONCEIÇÃO - CPF nº 046.879.589-82
OBJETO: Aquisição de uniformes escolares para alunos da rede municipal de ensino (modelo padrão) para

entrega imediata, conforme especificações, características e quantidades abaixo, e conforme as exigências
e condições estabelecidas pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. VALOR TOTAL:  R$
49.994,00 (Quarenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais) - VIGÊNCIA: 03/08/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 04/08/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRADO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 78/2023
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR
CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55
 RICARDO ANTONIO ORTINA - C.P.F. nº 213.037.039-04
CONTRATADO: VANESSA ZANIN GOSMANN - CPF Nº 091.705.049-54
FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93. DO OBJETO DA RESCISÃO - Cláusula 1ª. A

presente rescisão tem como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supramencionadas,
com o seguinte objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas físicas, sendo profissionais especializado em artes
e profissional especializado em educação do campo, para atender a demanda da Secretaria de Educação,
Cultura e Esportes do município, Processo inexigibilidade nº 10/2023.

Santo Antonio do Sudoeste – PR, 02/08/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL